
U0161 

  
COMUNE DI NOVARA  PROVINCIA DI NOVARA

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
L'anno duemilaundici   il giorno  undici   del mese di maggio alle ore 17,30, nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:  
 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

ROSSI Simonetta x  

ARIENTA Gabriele              x  

ALBERTI Alfredo x  

GARAMPAZZI Paolo x              

 5    

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Signor: MOLLIA DR.SSA ANTONELLA 
Il Presidente Signor MANUELLI LUCA 

in qualità di     SINDACO                                                                                   
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla 
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.  

LA GIUNTA COMUNALE  
Vista la seguente proposta di deliberazione del(1) l  l’Ufficio Elettorale                                     :  

“Richiamata la propria precedente deliberazione n.   45  in data 11.5.2011;                          ,  
con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda indiretta;  

Visto la legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 199;  
Vista la legge 4-4-1956, n. 212, modificata con la legge 24-4-1975, n. 130;  
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;  
Viste le domande pervenute nei termini di legge, per l'assegnazione degli spazi;  
Con votazione unanime  

D E L I B E R A 
1) di delimitare gli spazi, stabiliti con deliberazione in narrativa, nelle dimensioni di ml.   2        di 

altezza per ml.   4           di base;  
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.   1         distinte sezioni aventi le dimensioni di 

ml.    0,70            di base per ml. 1 di altezza, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, iniziando dall'alto;  

3) di assegnare le sezioni ripartite come nel prospetto che segue secondo l'ordine di presentazione 
delle domande accettate:  

 
 
 

N.   47     delib. 
data     11.5.2011    

N.        prot. gen. 
data                

OGGETTO: Referendum del 12 e 13 giugno 2011        
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli s pazi per 
le affissioni di propaganda indiretta.  



U0161 

A S S E G N A T A R I O 
N. 

della 
sezio

ne COGNOME E NOME ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA INDIRIZZO 

1 Sara Franchino Associazione Lupi 

Via Cervo, 5 Collobiano (VC)  
fax 0161/524910 

e-mail liberilupi@libero.it 
 

2 Del Buono Antonio Euro Consumatori Fax 011-853240 

3 Giovine Sabrina 
Margherita 

Associazione politica “Italia Blu” 

Torino Via Mazzini, 37 
Fax 011/833866 

e-mail 
associazione.italiablu@gmail.com 

4 Paolo Rizzi 
Associazione CTNA (Comitato 
Territoriale Novarese Acqua) 

Novara Via Monte Ariolo, 12 
Fax. 0321-957731 

e-mail acqua.paolo@alice.it 

5 Vitali Andrea Federazione della Sinistra 

Torino – Via Brindisi, 18/C  
10152 Torino 

Fax. 0114604721  
e-mail federazione@prctorino.it 

6 

Merlin Tatiana 
Sara Paladini  
Sara Paladini 
Martinoli Luigi 
Martinoli Luigi 
Federico Nicola 
Federico Nicola 
Federico Nicola 
Federico Nicola 
Federico Nicola 

Donne Democratiche 
Associazione per il Domani 

Anna Lindh 
Sinistra in Rete 

Novara Partecipa 
Ipsia Acli 

Unasp Acli 
Acli Terra 

Acli Giovani 
Nuova Jerusalem 

c/o Partito Democratico – via 
Tornelli, 8 – 28100 Novara 

fax. 0321/631191 

7 Marzia Demarchi Legambiente di Novara 
Novara Via Monte Ariolo, 12/d 

Fax. 0321-631007 - e-mail 
legambientenovara@libero.it 

8 Michele Giovine Partito Pensionati Torino Via Mazzini, 37 
Fax. 011-8338626 

9 Sensolo Carlino 
Partito della Rifondazione 

Comunista di Novara 

Partito Rifondazione Comunista 
Via Perazzi, 30/C 28100 Novara 

Fax. e Tel. 0321-620179 

10 Nicola Fonzo Sinistra Ecologia Libertà 

c/o Partito Sinistra Ecologia 
Libertà 

Novara V.le Dante Alighieri, 47/D 
Fax. 0321-659627 

 
Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 

sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 
a) Responsabile servizio interessato: favorevole; F.to MOLLIA ANTONELLA 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,  
D E L I B E R A  

di approvare la suindicata proposta di deliberazione.  
L A G I U N T A  

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A  
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000.  



U0161 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO  

            F.to  MANUELLI LUCA           F.to  MOLLIA DR.SSA ANTONELLA 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to  Dott.ssa Antonella Mollia 
______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna e che la stessa è stata 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio.  

 
lì, 24.5.2011        IL SEGRETARIO   

 F.to MOLLIA DR.SSA ANTONELLA 
______________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T À 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                    essendo trascorsi dieci 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione.  
 

lì,         IL SEGRETARIO  
MOLLIA DR.SSA ANTONELLA 

______________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
(1) Indicare l'ufficio proponente. 

 


